
Procès-verbal du Conseil de la Municipalité de Frelighsburg 
 

Frelighsburg, le 18 juin 2012 
 

101 
 

C A N A D A       
PROVINCE DE QUÉBEC       
MRC BROME-MISSISQUOI 
 
Une séance spéciale s’est tenue à l’Hôtel de Ville, le lundi 18 juin 2012, à 
compter de 17 h 00. Les membres du conseil formant quorum sous la 
présidence du maire Monsieur Jacques Ducharme selon les dispositions du Code 

municipal. 
 
Sont présents les conseiller(ère)s suivant(e)s :  
      
Messieurs : Pierre Parent Charles Crawford 
 Louis Roy   
  
Sont absents les conseiller(ère)s Gérald Van de Werve, Michèle Desmarais et 
Jean Lévesque. 
 
Conformément à l’article 157 du code municipal, les membres du conseil 
municipal ont accepté de participer à la séance spéciale malgré le défaut 
d’accomplissement des formalités pour la convocation.  L’avis de convocation 
ayant été signifié tel que requis par l’article 153 du code municipal en date du 
14 juin 2012  aux membres du conseil municipal n’étant pas présents à 
l’ouverture de la séance. 
         
Madame Diane Panneton est présente en l’absence de Madame Anne Pouleur, 
directrice générale. 
 
RÉS 112-06-12 – RELANCE DE LA FERME EXPÉRIMENTALE DE 
FRELIGHSBURG PARTICIPATION AU MONTAGE FINANCIER 
FSTD 
 
CONSIDÉRANT la fermeture de la Ferme expérimentale de 

Frelighsburg prévue pour l’automne 2012; 
 
CONSIDÉRANT le rôle socio-économique important de cette institution 

pour la communauté de Frelighsburg et la volonté de 
relance des citoyens; 

  
CONSIDÉRANT l’intention de la Municipalité de Frelighsburg d’agir à 

titre de promoteur dans le projet de relance; 
 
CONSIDÉRANT QUE le montage financier relatif à la première phase du 

projet prévoit la création d’un fonds de 30,000 $ 
répartis entre le CDBM et la Municipalité de 
Frelighsburg; 

 
CONSIDÉRANT QUE le projet consiste à identifier des opportunités 

d’affaires pour ce site, à élaborer un plan de relance et 
à identifier des partenaires promoteurs et des 
partenaires financiers; 

 
CONSIDÉRANT QUE  le montage financier est le suivant : 
 

Coût Financement 
Honoraires des services 20 000 $ MAMROT (FSTD)/CLD 10 000 $ 
Communications, autre Municipalité Frelighsburg 10 000 $ 
Réserve* 10 000 $ Laboratoire rural (CLD)* 10 000 $ 
TOTAL 30 000 $ TOTAL 30 000 $ 



Procès-verbal du Conseil de la Municipalité de Frelighsburg 
 

Frelighsburg, le 18 juin 2012 
 

102 
 

 
CONSIDÉRANT QUE les sommes provenant du Laboratoires rural * pour ce 

projet ne sont disponibles qu’en dernier recours, étant 
donné qu’ils doivent être utilisés pour le produit 
d’appel de la région, le vin. Le montant de cette réserve 
ne pourra excéder 10 000 $; 

 
CONSIDÉRANT ce montage financier sera ajusté au prorata entre les 

parties et selon les honoraires réellement cumulés avec 
un maximum de 10 000 $ pour le FSTD/CLD; 

 
EN CONSÉQUENCE Il est proposé par le conseiller Charles Crawford, 
 Appuyé du conseiller Pierre Parent 
 Et résolu 
 
QUE : la Municipalité de Frelighsburg contribue au prorata 

entre les parties et selon les honoraires réellement 
cumulés jusqu’à un maximum de  10,000 $. 

 
 ADOPTÉ 
 
RÉS  113-06-12  LEVÉE DE LA SÉANCE 
 
Il est résolu à l’unanimité 
 
DE : lever la séance. 
 
 ADOPTÉ 
 
 
 
 
 
 
    
Anne Pouleur  Jacques Ducharme 
Directrice générale  Maire 
Secrétaire-trésorière 
 
 
« « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « 
« « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « « «  


